ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
б июня 2024 года №  441-пп

Иркутск

О внесении изменения в абзац второй пункта 14 Порядка подтверждения
пассажиром оплаты проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним,

в случаях, если его проезд или перевозка детей подлежит оплате,
перевозки багажа, провоза ручной клади, а также подтверждения

пассажиром права на бесплатный или льготный проезд при проезде по
маршрутам регулярных перевозок в городском, пригородном и

междугородном сообщении, установленным в границах Иркутской
области, проверки подтверждения оплаты проезда, перевозки багажа,

провоза ручной клади при проезде по указанным маршрутам и изъятия
билета, предназначенного для лица, которому предоставлено право на

бесплатный либо льготный проезд или преимущество по провозной
плате

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года
№ 484-ФЗ «О внесении изменения в статью 20 Федерального закона «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац второй пункта 14 Порядка подтверждения
пассажиром оплаты проезда, перевозки детей, следующих вместе с ним, в
случаях, если его проезд или перевозка детей подлежит оплате, перевозки
багажа, провоза ручной клади, а также подтверждения пассажиром права на
бесплатный или льготный проезд при проезде по маршрутам регулярных
перевозок в городском, пригородном и междугородном сообщении,
установленным в границах Иркутской области, проверки подтверждения
оплаты проезда, перевозки багажа, провоза ручной клади при проезде по
указанным маршрутам и изъятия билета, предназначенного для лица,
которому предоставлено право на бесплатный либо льготный проезд или
преимущество по провозной плате, установленного постановлением
Правительства Иркутской области от 22 июня 2023 года № 525-пп, изменение,
дополнив его словами «, а также на инвалида I группы, следующего без
сопровождающего лица».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Председатель Правительства
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru